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Komentarz do wyników funduszu 
 

Listopad okazał bardzo sprzyjającym okresem dla wszystkich aktywów finansowych, które w ogólnym ujęciu drugi 

miesiąc z rzędu odnotowały wzrosty. Bardziej optymistyczny sentyment rynku, który rozpoczął się w październiku, 

wsparty przekonaniem o mniej jastrzębich bankach centralnych, nadal napędzał spadki stóp procentowych i odbicie 

globalnych rynków akcji. Niższy od konsensusu odczyt wskaźnika CPI w USA za październik przełożył się  

na zmniejszenie zmienności na rynku instrumentów dłużnych, kreśląc jednocześnie swoisty pułap dla 

przewidywanego, oficjalnego poziomu stóp procentowych. Przyjęte przez chińskie władze środki mające na celu 

wsparcie sektora nieruchomości oraz rozluźnienie niektórych polityk anty-covidowych sprzyjały rosnącemu 

optymizmowi inwestorów i sprawiły, że azjatyckie rynki akcji znacznie wyprzedziły rynki rozwinięte. Indeks akcji dla 

rynków wschodzących zyskał w ciągu miesiąca +15%, w porównaniu do indeksu MSCI World, który wzrósł o +7%. Rynek 

surowców fluktuował w ciągu miesiąca wraz z tym, jak obawy o recesję i szanse na ponowne otwarcie Chin przybierały 

lub traciły na sile; Cena ropy Brent spadła w ubiegłym miesiącu o prawie 10%, ale inne surowce, takie jak niektóre 

metale i minerały, mocno wzrosły. 

W tym środowisku fundusz zarobił w trakcie miesiąca (+1,3%), odrabiając część strat poniesionych od początku roku. Planeta 

oraz Społeczeństwo Przyszłości były tematami, które przyniosły najwyższe zyski w minionym okresie dzięki dobrym 

rezultatom takich sub-tematów, jak, kolejno, Transformacja Energetyczna, Cyrkulacja w Gospodarce i Konsumenci z Azji. 

Technologie Przyszłości pozostawały w tyle z powodu odmiennego zachowania składających się na nie sub-tematów,  

w tym pozytywnej i wyróżniającej rewaluacji w Robotyce i Fintechach, a z drugiej strony z racji znaczących spadków  

na Cyberbezpieczeństwie i Sztucznej Inteligencji.  

W trakcie miesiąca zmniejszyliśmy wagę Społeczeństwa Przyszłości (-2,8%), głównie poprzez redukcję wielkości pozycji 

w Naukach Przyrodniczych i Starzejącym się Społeczeństwie; nieznacznie zmniejszyliśmy też udział  

w Cyberbezpieczeństwie w ramach Technologii Przyszłości. Największy wzrost nastąpił jeśli chodzi o Przyszłość 

Planety (2,0%) w wyniku zwiększenia wagi Transportu Przyszłości, Cyrkulacji w Gospodarce i Transformacji 

Energetycznej. 

 
 

Niniejszy dokument ma na celu dostarczenie informacji, które podsumowują główne cechy produktu i w żadnym wypadku nie stanowi  umowy, 

rekomendacji, spersonalizowanej porady, oferty ani zachęty. Zaleca się zapoznanie się z dokumentem KIID (Kluczowe Informacje dla Inwestorów) przed 

podjęciem jakiejkolwiek decyzji inwestycyjnej, subskrypcją lub zakupem tytułów uczestnictwa lub umorzeniem inwestycji, a także w krajach,  

w których produkt jest zarejestrowany do sprzedaży: www.santanderassetmanagement.com lub poprzez autoryzowanych pośredników w kraju Twojej 

rezydencji. Nie jest potwierdzone, że dane zawarte w niniejszym dokumencie spełniają wymogi marketingowe wszystkich krajów dystrybucji, ponieważ 

jest to dokument informacyjny, a nie o charakterze marketingowym. Tytuły uczestnictwa tego produktu nie mogą być bezpośrednio ani pośrednio 

oferowane ani sprzedawane w Stanach Zjednoczonych Ameryki, ani też na rzecz lub na korzyść osób ze Stanów Zjednoczonych.  

Niniejszy fundusz posiada prospekt informacyjny sporządzony w języku angielskim, który można uzyskać pod adresem 

www.santanderassetmanagement.com. 

W celu uzyskania informacji o produkcie należy skontaktować się z SANTANDER ASSET MANAGEMENT LUXEMBOURG S.A. (6, route de Treves, L-2633 

Senningerberg - Wielkie Księstwo Luksemburga) Spółką zarządzającą pod nadzorem Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF). 

Depozytariuszem i administratorem funduszy jest JP Morgan Bank Luxembourg S.A. (6, route de Treves, L-2633 Senningerberg - Wielkie Księstwo 

Luksemburga). 

Inwestycje w fundusze inwestycyjne lub inne produkty finansowe wymienione w niniejszym dokumencie mogą podlegać czynnikom ryzyka 

inwestycyjnego: ryzyku rynkowemu, ryzyku kredytowemu, ryzyku emitenta i kontrahenta, ryzyku płynności, ryzyku walutowemu oraz ,  

w stosownych przypadkach, ryzyku związanemu z rynkami wschodzącymi. Dodatkowo, jeżeli fundusze dokonują inwestycji w fundusze  hedgingowe, 

aktywa, fundusze nieruchomości, towary i private equity, należy zwrócić uwagę, że mogą one podlegać ryzyku wyceny i  ryzyku operacyjnemu 

właściwemu dla tego typu aktywów i rynków, jak również ryzyku oszustwa lub ryzyku wynikającemu z inwestowania na nieuregulowanych lub 

nienadzorowanych rynkach lub w aktywa nienotowane na giełdzie. 

Wyniki osiągnięte w przeszłości nie stanowią wyznacznika przyszłych wyników. Stopy zwrotu są obliczane na podstawie wartości aktywów netto, po 

uwzględnieniu opłat i są annualizowane dla okresów dłuższych niż jeden rok.  

Powinno być zrozumiałe, że wszelkie odniesienia do opodatkowania zależą od  indywidualnych uwarunkowań każdego inwestora i mogą zostać  

w przyszłości zmienione. Zaleca się uzyskanie indywidualnej porady w tym zakresie. Dystrybutor i inni pośrednicy finansowi mogą otrzymać do 85% 

opłaty za zarządzanie funduszem bez ponoszenia jakichkolwiek dodatkowych kosztów przez klienta. 

Informacje księgowe lub rynkowe zawarte w niniejszym dokumencie zostały zebrane ze źródeł, które SANTANDER ASSET MANAGEMENT LUXEMBOURG 

S.A. uważa za wiarygodne, ale nie zostały one potwierdzone ani sprawdzone pod kątem dokładności lub kompletności. SANTANDER ASSET MANAGEMENT 

LUXEMBOURG S.A. nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek wykorzystanie informacji zawartych w niniejszym dokumencie.  

© Santander Asset Management Luxembourg S.A., Wszystkie prawa zastrzeżone. 
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